
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 13. 3. 2024 

 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Ses R. Uhlířová informovala o setkání seniorátního výboru s KURÁTORY, KURÁTORKAMI a jejich zástupci.  
- Sbor pořídil 2 stoličky místo POHŘEBNÍCH MÁR – děkujeme Justovým z Ubušínka.  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- 17. 3. – výroční SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ. – Domluvili jsme potřebné organizační věci. – Jednali jsme o 
tom, jak vhodným způsobem poděkovat těm, kdo pravidelně celý rok nějakým způsobem slouží ve sboru.  
- 24. 3. (Květná neděle) – bohoslužby v DD Mitrov.  
- 29. 3. – VELKÝ PÁTEK  
- 31. 3. – HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ  
- 9. 5. (Čt) – NANEBEVSTOUPENÍ 
- 19. 5. – SVATODUŠNÍ neděle  
- 15. 6. (So) – Veselí – sjezd rodáků – ekumenická bohoslužba + ŽEHNÁNÍ HASIČSKÉHO PRAPORU.  
 
Život sboru:  

- Staršovstvo schválilo evidenční a hospodářský DOTAZNÍK – a návrh ROZPOČTU sboru pro rok 2024.  
- Staršovstvo rozhodlo vyhlásit ÚČELOVOU SBÍRKU – na zaplacení opravy varhan.  
- Doprovod ZPĚVU. – Na Velký pátek si zazpíváme s kytarami. – Pak, než bude dokončena oprava varhan, 
použijeme v kostele elektrické klávesy, půjčené sborem v Rovečném.  
- SBOROVÝ VÝLET (v neděli 26. 5.). – Program: Bohoslužby ve sboru Vysoké Mýto, prohlídka tábora JAK 
v Bělči (+ oběd), odpoledne návštěva Podorlického skanzenu. – Zatím se nikdo nepřihlásil.  
- Neformální SETKÁNÍ STARŠOVSTEV – z Veselí a z Rovečného – proběhne v Rovečném dne 7. 5.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

- Na pozdější jaro jsme naplánovali ÚKLID KOSTELA – např. mytí oken.  
 
Různé: 

- UKRAJINSKÁ rodina na faře:  
o NÁJEMNÍ SMLOUVU již nežádají (pominuly důvody žádosti).  
o Dostali jsme informaci, že budou mít na podzim MIMINKO. Domluvili jsme ženskou lékařku.  
o Rodina se bude podílet na TOPENÍ (v bytě i dole na faře) tím, že zaplatí 10-15 metráků uhlí.  

 
   Příští schůze staršovstva – 10. 4. 2024.  
 


